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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

آقایظریفآمادهاید؟
 امینی: »آقای دکتر ظریف؛ ما قبل از ساخت سریال گاندو به همراه شما 
در مذاکرات حضور داشتیم و در حال به تصویر کشیدن مستند برجام بودیم 
که متوقف اش کردید. شما که فرمودید هیچ کس نیست فیلمی از زحمات 
شما بسازد. حقیر همچنان آمادگی خود را برای تکمیل مستندی با تقوا 

اعلام می کنم.«
اززاویهایدیگر

 محمد: »همزمان با زمزمه های وادادگی مجدد دولت در رابطه با مذاکرات، 
هزاران کیلو مرغ در بازار تزریق شد تا صف ها جمع شوند و به نام گشایش 
 -FATF اقتصادی فاکتور شود. حالا در وین هم می خواهند استارت دوقطبی

تحریم را بزنند...«
بازگشتبهبرجامدورازانتظارنیست

 کاربری نوشت: »از آنجا که اصلاح طلب ها سرمایه های آمریکا در ایران 
هستند برای پیروزی یک چهره غربگرا در انتخابات کاملًا محتمل است که 
دولت بایدن ولو به صورت نمایشی به برجام برگردد و ژست رفع برخی 

تحریم ها را بگیرد!«
بیسوادهایمشهور!

 خرقانی: »تعدادی از بازیگران تئاتر و سینما علیه قرارداد ایران و چین 
بیانیه صادر نمودند! حالا جدای از اینکه بعد از ۶ سال هنوز چیزی امضا 
نشده، خواستم بگم آخرین تحلیل سیاسی این دانشمندان این بود که اگه به 

روحانی رأی ندید دلار میشه ۵ هزار تومن!«
تناقضاتغربگرایانه

 قدیری: »همکاری با ونزوئلا: لیاقت تون همون مادر چاوزه! همکاری با 
سوریه: سوریه رو رها کن فکری به حال ما کن! همکاری با عراق: هدف ایران 
تصرف عراقه! همکاری با روسیه: مرگ بر شوروی! همکاری با چین: ایران رو 
به چین فروختن! تحقیر و تهدید و تحریم شدن توسط آمریکا: باید با همه 

کشورها همکاری کنیم!«
خوببود،ولی...

 قلهکی: »اقدام مجلس در فرستادن پرونده گرانی مرغ به قوه قضائیه خوب 
بود. ولی دوستان پاسخ دهند چرا هشدارهای ۶ ماه قبل کمیسیون کشاورزی 
و مجمع تشخیص مبنی بر افزایش ناگهانی قیمت مرغ و اختلال در توزیع، 
جدی گرفته نشد؟! 8 روز مانده تا ماه رمضان و احتمال یک پیک مصرفی 

جدید، این اقدام چقدر مفید و مؤثر است؟!«

افزایش 
قربانیان سیلاب 
از ۱۵۰ تن به بیش 

شمارقربانیانوقوعسیلابمرگباردراندونزی
اندونزیوتیمورشرقیبه۱۵۷تنافزایش

یافت.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مقامات، 
دست کم ۱۵۷ تن بر اثر وقوع سیلاب و رانش 
زمین در  اندونزی و تیمور شرقی جان خود را از 
دست داده و تعدادی دیگر نیز مفقود هستند. آژانس مدیریت بلایا در اندونزی 
اعلام کرد: در تعدادی از جزایر دوردست در نزدیکی تیمور شرقی ۱۳۰ مورد 
مرگ را ثبت کرده است. امدادگران  اندونزی در تلاش برای یافتن بیش از 
۷۰ نفر هستند که وضعیت آنان مشخص نیست. این درحالی است که قطعی 
برق، مسدود بودن جاده ها، صعب العبور بودن مناطق حادثه دیده و همچنین 

وضعیت جویِ نامساعد، عملیات امدادرسانی را با مشکل رو به رو کرده است.
به گزارش گاردین، بنابر اعلام مقامات  اندونزی در این حادثه هزاران 
خانه و همچنین بیمارستان و پل ها خسارت دیده یا تخریب شدند و بیش از 

۱۰هزار نفر نیز مجبور به ترک خانه های خود شده اند.

کشف
 ماسک طلای 
۳ هزار ساله

باستانشناسانچینیتوانستندپسچین
ازحفاریدریکمنطقهقدیمیدراین
کشور،بقایاییکماسکصورترابه
همراهاشیایقیمتیدیگریکشفکنند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
باستان شناسان چینی به تازگی به یک کشف 

 Sanxingdui جدید دست یافتند، آنها در کاوش هایشان در سایت باستانی
در استان سیچوان در مرکز غربی چین، قسمت هایی از یک ماسک طلایی 
با قدمت حدود سه هزار سال، یعنی مربوط به دوره قبل از شاهنشاهی را در 

یک گودال باستانی کشف کردند.
مجله فرانسوی Le Point این خبر را به نقل از یک وب سایت چینی 
گزارش کرد که دانشمندان توانستند نیمی از ماسک را باز سازی کنند. طبق 
تخمین آنها، در صورت تکمیل، وزن این ماسک بیش از ۵۰۰ گرم خواهد بود. 
این مجله اعلام کرد کارشناسان همچنین تأیید کرده اند که این مصنوعات از 
8۴ درصد طلا تشکیل شده و کار های حفاری هنوز در این محل ادامه دارد. 
جایی که دانشمندان امیدوارند ماسک طلایی کامل پیدا کنند. این قطعه از 
ماسک حدود ۰/۶ پوند وزن دارد که ممکن است در هنگام مراسم مذهبی 

استفاده شده باشد.
لی یو، ناظر حفاری در سانشین دوئی گفت: پس از اتمام کشف 
موفقیت آمیز باقی تکه های ماسک، این بزرگترین و سنگین ترین نقابی است 

که از دوره پیش از شاهنشاهی در چین کشف شده است. 

فرار بیش از 
۱۸۰۰ مجرم 

از زندان

نیجریه پسازحملهافرادمسلحبهیک
زنداندرنیجریهبیشازهزارو800

زندانیموفقبهفرارشدند.
به گزارش ایسنا، مسئولان محلی 
می گویند: تاکنون ۶ زندانی خود را معرفی 
کرده اند و از جمع کل زندانیان هم ۳۵ نفر در 

زندان باقی مانده بودند. بنابر گزارش ها، مهاجمان مسلح ابتدا با منفجر کردن 
بخش اداری زندان توانستند وارد محوطه حیاط زندان شهر »اوری« شوند و 

پس از آن درهای بازداشتگاه را به روی زندانیان گشودند.
سازمان زندان های نیجریه اعلام کرد در جریان این واقعه هزار و 8۴۴ 
زندانی موفق به فرار شده اند. این سازمان در اطلاعیه ای اعلام کرد: افراد مسلح 
با وانت های شاسی بلند و اتوبوس در حالی که تسلیحات سنگین داشتند ابتدا 
به ساختمان اداری زندان اوری حمله کردند و سپس وارد محوطه زندان 
شدند. به گزارش بی بی سی، سخنگوی پلیس هم گفته مهاجمان حتی به 
سلاح هایی چون راکت انداز، مسلسل و مواد منفجره مجهز بوده اند. به نیروهای 
امنیتی دستور داده شده که مهاجمان و زندانیان فراری را تحت تعقیب قرار 

دهند.

جمعیازمعلمانمتقاضیدرگفتوگوباکیهان:

تضاد مقررات »انتقال به تبعیت از همسر« با قانون اساسی، بانوان فرهنگی را گرفتار کرده است

معاونکلوزیربهداشت:

اولین واکسن ایرانی کرونا 40 روز دیگر در اختیار مردم قرار خواهد گرفت

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

جهشدرمیزانشناساییمبتلایان
بیش از 2300 بیمار کرونایی طی یک روز 

در مراکز درمانی بستری شدند
سخنگویوزارتبهداشتدرحالیازشناسایی۱۷هزارو430
بیمارجدیدکروناییطی24ساعتخبردادکهاینموردروزقبل

۱3هزارو890نفربود.
به گزارش وبدا، سیما سادات لاری دیروز با بیان اینکه از ۱۶ تا ۱۷ 
فروردین ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۷ هزار و ۴۳۰ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۳۶۹ نفر از 
آنها بستری شدند، گفت: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون 

و ۹۶۳ هزار و ۳۹۴ نفر رسید.
لاری ادامه داد: متاسفانه در طول این مدت، ۱۷۴ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۶۳ هزار و 

۵۰۶ نفر رسید.
وی با اشاره به اینکه خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۶۶۷ هزار و ۷۹ 
نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند، افزود: چهار 
هزار و ۱۳8 نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند، همچنین تاکنون ۱۳ میلیون و ۲۵۶ 

هزار و 8۲۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه در حال حاضر 88 شهرستان 
قرمز و ۱۳۹ شهرستان نارنجی هستند و بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله 
با کرونا مسافرت »از« و »به« شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی ممنوع است، 
اظهارداشت: همچنین ۱۹8 شهرستان در وضعیت زرد و ۲۳ شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند.
اعمالمحدودیتهادرشهرهایقرمز

معاون کل وزارت بهداشت گفت: در شهرهای قرمز فعالیت های آموزشی 
و همچنین فعالیت های اجتماعی اعم از مذهبی و ملی تعطیلی کامل دارند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، ایرج حریرچی افزود: سفر با خودرو 
غیربومی به شهرهای قرمز و خروج خودرو بومی از شهرهای قرمز ممنوع 

می باشد.
حریرچی با اشاره به اینکه در شهرهای قرمز کارکنان در مشاغل ضروری 
تا یک دوم امکان حضور دارند، ادامه داد: در مشاغل غیرضروری هم فقط یک 

سوم کارکنان امکان حضور خواهند داشت.
وی با بیان اینکه هرگونه تجمع بیش از ۱۵ نفر برای جلسات غیرقانونی 
است، گفت: ستاد کرونای استان تهران برای تهران محدودیت های بیشتری 

را خواستار شده است.
معاون کل وزارت بهداشت درباره تغییر رنگ بندی شهرها اظهارداشت: 
حضور ویروس جهش یافته و سرعت افزایش ابتلا در شهر و همچنین میزان 
تست مثبت که در آن شهرستان انجام می شود از جمله این عوامل می باشد 
که تمام این شرایط پیشگوی شرایط در آینده هستند.زمانی که رنگ بندی ها 
را فقط بر مبنای بستری انجام می دهیم فاز سرپایی بیماری گذشته و به نیمه 

دوم درگیری اپیدمی در آن شهرستان رسیدیم.
حریرچی درباره احتمال تعطیلی ۱۰ روزه تهران گفت: در حال حاضر 
در شهر تهران محدودیت ها و تعطیلی مشاغل گروه ۲، ۳ و ۴ اعمال می شود.
وی با اشاره به اینکه درخواست فعالیت مشاغل گروه یک در تهران را 
داده ایم، افزود: درخواست شده بقیه مشاغل در تعطیلی کامل باشند و حتماً 
تصمیمی که مطابق با خردجمعی و به نفع عموم مردم باشد در ستاد ملی 

مقابله با کرونا تصویب خواهد شد.
۱03بیمارستانِتهراندرگیرِکرونا

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران به ایسنا گفت: در حال حاضر 
۱۰۳ بیمارستان در استان تهران درگیر کرونا هستند و ناچاریم با لغو خدمات 
درمانی الکتیو در مراکز درمانی اصلی، ظرفیت بیشتری برای رسیدگی به 

بیماران کرونایی اختصاص دهیم.
درخواستلغوطرحترافیک

نادر توکلی با اشاره به اخبار منتشر شده پیرامون پیشنهاد قرنطینه 
۱۰ روزه تهران، افزود: منظور ما قرنطینه یا لاک داون کامل نبود، بیشتر 
بحث هایی همچون لغو طرح ترافیک، اعمال محدودیت بر مراکز خرید و 
فروشگاهی، ورزشگاه ها، حضور یک سوم کارکنان ادارات و... بود. در هر حال 
پروتکل های مصوب که برای وضعیت قرمز در نظر گرفته شده است باید 

اجرایی شود.
میزانابتلابهشدتبالاست

توکلی ادامه داد: مردم باید به شرایط بد این روزها واقف باشند، میزان 
ابتلا به بیماری به شدت بالا است و تنها عامل خوشبینانه این روزها این 
است که مرگ و میر ما در کل به شدت بالا نیست که این هم ناشی از ۳ 
علت است، اول اینکه بیماران زودتر به مراکز درمانی مراجعه می کنند و دوم 
اینکه مراقبت های بیمارستانی تقویت شده است و دلیل سوم هم به میانگین 
سنی مبتلایان باز می گردد که با کاهش سن ابتلا میزان مرگ و میر هم 

کاهش می یابد.
وی با اشاره به نزدیکی به ماه مبارک رمضان، تاکید کرد: اگر شرایط 
همچنان قرمز بماند قاعدتا برای برگزاری مراسمات این ماه باید تصمیمات 

جدیدی اتخاذ شود ولی ما هنوز پیشنهاد خاصی ارائه نکرده ایم.
انتقادازشیوهاجرایدورکاریدربخشخصوصی

معاون درمان ستاد کرونا استان تهران با تاکید بر اهمیت توجه به 
پروتکل های بهداشتی در دورکاری کارمندان در شرایط قرمز کرونا از سوی 
کارفرمایان، گفت: متاسفانه برای اجرای دورکاری با بخش و شرکت های 
خصوصی دچار مشکل هستیم؛ اما پروتکل دورکاری مشخص است که 
خوشبختانه در ارگان های دولتی پیگیری می شود، قطعا عوامل اجرایی باید 
به شیوه اجرای پروتکل ها در بخش خصوصی ورود کنند که نظارت بر این 

موضوع هم متوجه استانداری است.

صفحه ۱۰
چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰
۲۴ شعبان ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۱۶

پروژه  دارد »نرم افزار  نظر  سازمانثبتاسنادواملاککشور در 
مدرنیزه  سازی نظام ملی کاداستر« مورد نیازخود را با مشخصات فنی 
و شرایط مندرج در اسناد مناقصه، از طریق برگزاری مناقصه عمومی 
دو مرحله  اي و بر اساس مقررات قانون برگزاری مناقصات و از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تهیه نماید. کلیه مراحل برگزاری 
و  مناقصه گران  پیشنهاد  ارائه  تا  اسنادمناقصه  دریافت  از  مناقصه 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه و امضای دیجیتال اسناد محقق سازند.لذا از کلیه اشخاص 
حقوقی واجد شرایط و دارای تائیدیه شورای عالی انفورماتیک با رتبه 
۱ تا ۲در زمینه »تولید و پشتیبانی نرم افزارهای سفارش مشتری« 
با اعتبار زمانی لازم دعوت بعمل می  آید تا نسبت به دریافت اسناد 

مناقصه اقدام نمایند.
۱-نوعومبلغتضمینشرکتدرمناقصه:

۱-۱ نوع تضمین شرکت در مناقصه عبارتست از ارائه ضمانتنامه معتبرمطابق 
آیین نامه تضمین معاملات دولتی

۱-2 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۵/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال خواهد 
بود

2-زماندریافتاسناد: از ۱۴۰۰/۱/۱8 لغایت ۱۴۰۰/۱/۲۲
دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  اسناد:  دریافت محل -3

 www.setadiran.ir )ستاد(
شنبه  روز  تا  پیشنهادات:  تحویل مکان و تحویل مهلت -4
مورخ ۱۴۰۰/۲/۴ ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

www.setadiran.ir )ستاد(
۵- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:تهران، میدان امام خمینی، 
خیابان فردوسی، خیابان کوشک مصری، ساختمان شماره ۲سازمان ثبت 
اسناد واملاک کشور، طبقه سوم، دبیرخانه اداره تدارکات وخدمات عمومی 

شماره تماس66۷09944
6-زمانومحلگشایشپیشنهادها: ساعت ۱۰صبح روز یکشنبه مورخ 
۱۴۰۰/۲/۵ در سالن جلسات ساختمان شماره ۳ ستاد سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور طبقه چهارم، واقع در ضلع شمالی پارک شهر)خیابان فیاض بخش(

شناسه آگهی: ۱۱۱۸۵۴۲

فراخوان مناقصه عمومي 
دو مرحله اي 

)نوبت دوم(

سرویس اجتماعی -
به بانوانفرهنگی »انتقال به مقرراتمربوط
تبعیتازهمسر«،آنطورکهمشخصاستمتضاد
باقانوناساسیواسنادبالادستیاستومشکلات

زیادیبرایاینقشرایجادکردهاست.
فرهنگیان که عموم، آنها را به عنوان معلم می شناسند 
از جمله قشرهایی هستند که برخلاف اقشاری مانند 
پزشکان و مهندسان با مشکلات بیشتری دست و پنجه 
نرم می کنند. حالا چرا قیاس با دو قشر پزشک و مهندس؟ 
پاسخ مشخص است؛ پزشکان و مهندسان روزگاری زیر 
دست معلم هایی دانش آموخته اند که امروز برخلاف 
اکثریت آنها گرفتار مشکلات مختلفی هستند. این در حالی 
است که در کشورهای توسعه یافته، به دلیل اثرگذاری و 
نقش تعیین کننده معلمان در تربیت نیروی انسانی، معلمان 

از جمله اقشاری هستند که کمترین مشکلات را دارند.
از مشکلات معیشتی و درآمدی تا مشکلات اداری 
و ساختاری، موجب شده تا امروز بخش قابل توجهی از 
معلمان به جای اینکه تمام هم و غمشان افزایش کیفیت 
آموزشی باشد، ناخواسته درگیر مشکلاتی شوند که 

رفع شدن شان خارج از اختیار آنها است.
از جمله مشکلاتی که هزاران نفر از معلمان نظام تعلیم 
و تربیت به ویژه بانوان فرهنگی را گرفتار خود کرده است 
موضوع انتقالی به تبعیت از همسر است. مشکلی که از 
دیرباز تاکنون وجود داشته است. در تایید این مدعا می توان 
به گزارش روزنامه کیهان به تاریخ ۲۷ تیر ماه سال ۱۳88 

اشاره کرد.
مقرراتیمتضادباقانوناساسیواسنادبالادستی

در این باره یکی از بانوان فرهنگی در گفت و گو با 
خبرنگار کیهان اظهار داشت: »معلمان در ابتدای استخدام، 
تعهد خدمت محضری چندین ساله می دهند و همین 
موضوع سبب شده تا اگر خانم جوان فرهنگی، با شخصی از 
شهر دیگر ازدواج نماید برای منتقل شدن به شهر همسرش 
دچار دردسرهای فراوانی شود. این اقدام در وزارت آموزش 
و پرورش که خود به عنوان نهاد پرورش دهنده فرزندان 
این کشور اسلامی است، خلاف قوانین و آموزه های اسلام 
و بر خلاف اصل چهارم و دهم قانون اساسی و آسان کردن 
تشکیل خانواده و بند نهم سیاست های کلی نظام اداری 
ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب مبنی بر توجه به 
استحکام خانواده و ایجاد تعادل بین کار و زندگی افراد در 

نظام اداری است.«

وی افزود: »هنگام مراجعه این بانوان به ادارات یا وزارت 
برای انتقالی، برخورد نامناسبی با آنها صورت می گیرد و به 
آنها گفته می شود مگر نمی دانستی که در فلان شهر تعهد 
خدمت داری؟ چرا با شخصی در شهر دیگر ازدواج کرده ای؟ 
حال سؤال این است که آیا این چنین رفتارها با بانوان 
فرهنگی که با الگو قرار  دادن حضرت رسول اکرم )ص( 
و امامان معصوم )ع(، مشغول تعلیم و تربیت فرزندان این 
سرزمین اند و صرفاً به دنبال تشکیل خانواده و عمل کردن 
به سنت و دین خدا هستند، صحیح و شایسته است؟ این 
بانوان از کجا باید می دانستند که قرار است بختشان در شهر 
و دیاری دیگر باز شود؟ مشکل این بانوان با تعهد خدمت 
نیست بلکه آنها درخواست دارند که به شهر همسرشان 
منتقل شده و از آنها در شهر همسرشان مجدداً تعهد 

خدمت گرفته شود.«
بانوانفرهنگیازدواجکنندیانکنند؟

بانوی فرهنگی دیگری در ادامه این اظهارات بیان 
داشت: »وزارت آموزش و پرورش هر سال بخشنامه نقل 
و انتقالات فرهنگیان را ابلاغ می کند و برای انتقال موقت 
یک ساله، به دو سال سابقه تجربی و برای انتقال دائم، 
داشتن پنج سال سابقه تجربی و نداشتن تعهد لازم است. 
این شرایط در نقل و انتقالات اضطراری نیز وجود دارند. 
حال سؤال این است که آیا شایسته است دانشجو معلم 
خانمی که در سن ۱8 سالگی وارد دانشگاه فرهنگیان شده 
و تعهد خدمت داده و با فردی در شهری غیر از محل 
خدمتش ازدواج کرده، سال ها انتقال او به تاخیر بیفتد و 
او دور از شوهرش زندگی کند و از فرزند دار شدن محروم 
بماند؟ یا خانم های فرهنگی که همسر آنها نظامی است و 
بدون درخواست خود به شهر دیگری منتقل شده است دور 
از هم زندگی نمایند؟ یا خانم های فرهنگی که با افراد دارای 
مشاغل آزاد در سایر شهرها ازدواج کرده اند سال ها منتظر 
انتقالی بمانند؟ چرا در قانون برای این مورد تبصره ای قائل 
نشده تا فقط برای یک بار در طول خدمت ۳۰ ساله، اگر 
خانمی فرهنگی که با شخصی از شهر دیگر ازدواج کرده 
راحت و بی دردسر انتقالی بگیرد؟ این مشکلات برای 
خانم هایی که از طریق ماده ۲8 وارد دانشگاه فرهنگیان 

می شوند نیز وجود دارد.«
قانون،مشکلاتبانوانفرهنگیراببیند

بانوی فرهنگی دیگری با اشاره به برخی از مشکلات 
پدید آمده بر اثر عدم اجرای قانون انتقالی به تبعیت از 
همسر، گفت: »پذیرش دانشجو در پردیس های دانشگاه 

فرهنگیان به صورت منطقه ای است و در هر پردیس، 
دانشجویانی از شهرها و استان های مختلف مشغول به 
تحصیل هستند. بعضی از دانشجو معلمان در زمان تحصیل 
اقدام به ازدواج دانشجویی می کنند و محل خدمت اکثر 
آنها با همسرشان یکی نیست و نهاد رهبری دانشگاه نیز 
از ازدواج دانشجویی حمایت می کند، حتی طرح جامع 
همسرگزینی ویژه دانشجو معلمان تصویب شده است و این 
در حالی است که این دانشجویان بعد از اتمام تحصیل 
متوجه می شوند که نمی توانند زندگی مشترک خود را آغاز 
کنند زیرا به خانم انتقالی نمی دهند و آنها باید چندین سال 
در آرزوی شروع زندگی مشترک خود بمانند. طبق اعلام 
نهاد رهبری دانشگاه فرهنگیان، تنها در سال ۹۴ حدود یک 
هزار و 8۰۰ زوج فرهنگی داشته ایم و در سال های اخیر با 
افزایش ظرفیت دانشگاه فرهنگیان، قطعاً تعداد زوج های 
فرهنگی چندین برابر شده است. قطعاً زوج های فرهنگی که 
دور از هم هستند، انگیزه و توانی برای حضور در کلاس های 
درس ندارند. جالب این است که در دوران تحصیل و در 
بخشنامه مربوط به انتقال دانشجو معلمان به پردیسی دیگر 
و دانشجو معلم مهمان، بندی تحت عنوان زوج فرهنگی 
وجود دارد اما بعد از فارغ التحصیلی آنها را منتقل نمی کنند. 
در بخشنامه نقل و انتقالات بعضی از سال ها، بند انتقال 
استثنای زوج فرهنگی وجود دارد که آن هم سابقه سه ساله 
می خواهد و مشخص نیست که آیا در سال های بعد نیز 

همین بند وجود دارد یا خیر.«
وی افزود: »نیروهای نظامی که حافظ امنیت و اقتدار 
نظام جمهوری اسلامی هستند بنا به مسئولیت خود و به 
اجبار ناچار به انتقال به شهرهای مختلف هستند و در این 
میان کم نیستند نظامی هایی که همسر فرهنگی دارند. عدم 
موافقت با انتقالی این فرهنگیان به تبعیت از همسر منجر 
به آسیب به کانون خانواده آنها گردیده و مانع فرزندآوری 
شده و باعث شده تا بانوان فرهنگی در شهری به جز محل 
سکونت همسر زندگی کنند که این امر برخلاف موازین 
اسلامی است و همین طور مشکلات فراوانی را برای بانوان 
فرهنگی ایجاد نموده است. همین امر موجب می گردد نه 
بانوی فرهنگی و نه همسر نظامی وی توان تمرکز بر شغل 
خود را نداشته باشند و به لحاظ کیفی کار آنها دچار مشکل 
شود. از سویی دیگر این حافظان امنیت و اقتدار کشور، 
ممکن است در طول زمان خدمت خود به دلیل نیاز نقاط 
مختلف مملکت به تخصصشان، چندین بار منتقل شوند 
که توجه ویژه به مشکل این قشر خاص ضروری می باشد؛ 

بانوان فرهنگی که همسر آنها کارمند دیگر دستگاه ها 
هستند نیز برای انتقالی به شهر همسرشان دچار دردسر 
هستند، بانوان فرهنگی که همسر آنها در ادارات دولتی 
و غیردولتی مشغول به کار هستند و از همسران فرهنگی 

خود دورند.«
این معلم ادامه داد: »بانوان فرهنگی که همسر آنها در 
شهری دیگر کسب و کار دارند شغل آنها آزاد است و با 
توجه به شرایط اقتصادی، امکان درآمد در شهر خانمشان را 
ندارند نیز برای انتقال خانم دچار دردسر هستند. بعضی از 
این افراد در شرکت ها خصوصی کار می کنند یا خود دارای 
مجوز کسب و مغازه می باشند و همچنین برخی دیگر نیز 
دارای شغل شریف کارگری هستند. بعضی از مشاغل نیز 
صرفاً در برخی از شهرها دارای درآمد است و عملا توانایی 

جابه جایی شهر را ندارند.«
وی اظهار داشت: »شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
مصوبه اخیر خود درخصوص تامین نیروی انسانی مورد 
نیاز آموزش و پرورش، هر گونه نقل و انتقالات معلمان 
جدیدالورود را برابر با قطع رابطه استخدامی می داند و جای 
تامل دارد که چگونه در این مصوبه، تبصره ای درخصوص 
ازدواج بانوان فرهنگی و انتقالی به تبعیت از همسر در نظر 
گرفته نشده است و قطعاً در سال های آینده و با ورود 

معلمان جدید، مشکلات زیادی ایجاد خواهد شد.«
مدیرانفکرچارهکنند!

آن طور که از اظهارات بانوان فرهنگی می توان فهمید، 
معلمانی که متقاضی انتقالی به تبعیت از همسر خود 
هستند طی سالیان اخیر سختی های زیادی را تحمل 
کرده اند. بدون شک، باتوجه به نقش تاثیرگذار معلم در 
نظام تعلیم و تربیت مدیران این حوزه باید چاره ای اساسی 

برای این مهم بیندیشند.
انتظار می رود این مشکل با توجه ویژه مورد بررسی 
قرار گیرد تا مشکل انتقالی به تبعیت از همسر در آموزش 
و پرورش )اعم از زوج فرهنگی و همسر نظامی و همسر 
کارمند سایر ارگان ها و مشاغل آزاد و...( حل شود. در 
صورت رفع این مشکل بانوان فرهنگی می توانند با تمرکز و 

آرامش بیشتر در نظام تعلیم تربیت خدمت کنند.
در غیر این صورت، باتوجه به گرایش بانوان به حرفه 
معلمی و افزایش جمعیت بانوان فرهنگی، نظام تعلیم و 
تربیت کشور که خود باید یکی از نهادهای مهم در حل 
مشکلات کشور به صورت ریشه ای باشد، آتش بیار معرکه 

فروپاشی خانواده ها و کاهش جمعیت خواهد شد.

سخنگویسازمانغذاوداروگفت:اولینمحموله
واکسنکروناازسازوکار»کوواکس«باتاخیردو،سه

هفتهایازموعد،بهتهرانرسید.
به گزارش وبدا، کیانوش جهانپور در صفحه مجازی اش 
نوشت: »این محموله شامل ۷۰۰ هزار و 8۰۰ دز واکسن 
آسترازنکا / آکسفورد تولید کره جنوبی است و تا پایان ماه 
می، سه میلیون و ۶۰۰ هزار دز از ۱۶ میلیون و 8۰۰ هزار دز 

واکسن خریداری از COVAX تحویل ایران می شود.«
گفتنی است محموله واکسن  آسترازنکای ارسالی به 
 )SK Bioscience( ایران، که در شرکت اس.کی. بایوساینس
کره جنوبی ساخته شده  است، شامگاه روز دوشنبه ۱۶ 
فروردین در فرودگاه بین المللی امام خمینی و در حضور 
تیم های فنی سازمان جهانی بهداشت و یونیسف تحویل 

نمایندگان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شد.
آژانسداروییاتحادیهاروپا

ارتباطمیانواکسنآسترازنکاوخونلختگیراتاییدکرد
اما واردات اولین محموله واکسن آسترازنکا به کشور 
در حالی است که اولا به علت منشأ انگلیسی- سوئدی این 
واکسن و دستور صریح رهبر انقلاب مبنی بر ممنوعیت 
واردات واکسن انگلیسی به کشور با وجود اینکه منشأ تولید 
و واردات آن به کشورمان، کشور کره جنوبی اعلام شده است 
اما طبیعتاً فرمول آن همان واکسن اصلی یعنی انگلیسی 
است. از سوی دیگر گزارش های زیادی از عوارض این واکسن 

در کشورهای مختلف منتشر شده است.
یک مسئول آژانس دارویی اروپا روز سه شنبه تایید کرد 
که ارتباطی میان واکسن آسترازنکا و موارد گزارش شده 

خون لختگی در میان برخی دریافت کنندگان این واکسن 
وجود دارد.

به گزارش یورو نیوز، »مارکو کاوالری«، مسئول 
سیاست گذاری واکسیناسیون در آژانس دارویی اروپا در 
گفت وگویی با روزنامه ایتالیایی »ایل مساگرو« ضمن تایید 
ارتباط میان دریافت واکسن تولیدی دانشگاه آکسفورد و 
شرکت سوئدی آسترازنکا با موارد گزارش شده خون لختگی 
در برخی کشورهای اروپایی، تصریح کرد: »ما از این پس 
می توانیم این ارتباط را تایید کنیم. این مسئله به وضوح 

روشن است.«
کاوالری گفت: »با این وجود ما هنوز نمی دانیم که 
این واکنش به چه علت ایجاد می شود. به طور خلاصه، 
طی چند ساعت آینده خواهیم گفت که ارتباطی در این 
 میان وجود دارد، اما همچنان باید به نحوه شکل گیری آن 

پی ببریم.«
مسئول سیاست راهبردی واکسن در آژانس دارویی اروپا 
همچنین یادآور شد: »ما در حال تلاش برای به دست آوردن 
یک تصویر درست از آنچه در حال وقوع است، هستیم و 
سعی داریم به شکلی دقیق مشخص کنیم که این سندرم 
ناشی از واکسن چگونه شکل می گیرد. در میان افراد 
واکسینه شده )با آسترازنکا( تعدادی مورد خون لختگی در 
افراد جوان تر گزارش شده که بیشتر از حد انتظار ما است. 

این مسئله ای است که باید گفته شود.«
ده ها مورد خون لختگی پیش تر در برخی دریافت کنندگان 
واکسن آسترازنکا گزارش شده بود که متاسفانه چند تن از 

مبتلایان به این عارضه جان خود را از دست دادند.

در بریتانیا، کشوری که یکی از دانشگاه های آن 
در ساخت واکسن آسترازنکا مشارکت داشته ۳۰ مورد 
خون لختگی و هفت مورد مرگ ناشی از این عارضه در میان 
بیش از ۱8 میلیون دریافت کننده واکسن گزارش شده است.

نخستینتاییدرسمیارتباط
میانواکسنآسترازنکاوخونلختگی

این نخستین بار است که یک مقام مسئول در آژانس 
دارویی اروپا از قطعی بودن ارتباط میان دریافت واکسن 
آسترازنکا و بیماری خون لختگی سخن می گوید که بر اساس 
موارد گزارش شده تاکنون جان چند شهروند اروپایی را 

گرفته است.
این موضع تازه و مغایر با بیانیه های پیشین سازمان ناظر 
بر وضعیت دارو و واکسن در اروپا در حالی مطرح شده که 
نهادهای تنظیم کننده مقررات بهداشتی و دارویی در اروپا و 
نیز سازمان جهانی بهداشت پیش  از این بر »ایمن و موثر« 

بودن واکسن آکسفورد/آسترازنکا تاکید کرده بودند.
آژانس دارویی اروپا اوایل ماه مارس با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد که بررسی های به عمل آمده نشان می دهد که 
واکسن آسترازنکا خطر ترومبوآمبولیک یا لختگی خون را 

افزایش نمی دهد.
ایمر کوکه، مدیر اجرایی آژانس دارویی اروپا نیز در این 
خصوص تاکید کرده بود که کمیته ایمنی مامور تحقیق روی 
اثرات جانبی واکسن آسترازنکا به یک نتیجه علمی روشن 

دست یافته و آن »ایمن و موثر« بودن این واکسن است.
دانمارک به همراه اتریش و نروژ از جمله نخستین 
کشورهایی بودند که پس از گزارش موارد مشکوک مرگ 

و لختگی خون در میان چند شهروند دریافت کننده واکسن 
آسترازنکا، استفاده از این واکسن را به صورت موقت به حال 

تعلیق درآوردند.
پس از تردید های مطرح شده بسیاری از کشورهای 
بزرگ اروپایی از جمله هلند،  ایرلند،  آلمان، فرانسه، ایتالیا، 
اسپانیا و سوئد نیز همین مسیر را در پیش گرفتند اما برخی 
از آنها پس از تایید مجدد ایمنی واکسن آسترازنکا توسط 
سازمان جهانی بهداشت و آژانس دارویی اروپا واکسیناسیون 

با این محصول را از سر گرفتند.
برخی کشورها نظیر فرانسه نیز که استفاده از واکسن 
آسترازنکا را به حال تعلیق درآورده بودند به موجب تایید 
نهاد های ناظر بر وضعیت بهداشت و دارو در قاره بار دیگر 
استفاده از این محصول را از سر گرفتند؛ با این تفاوت که 
شهروندان بالای ۵۵ سال از این پس در فرانسه مجاز به 

دریافت واکسن آسترازنکا هستند.
مسئولان شرکت آسترازنکا پس از تردیدهای طرح شده 
و بنا به درخواست نهاد های تنظیم کننده مقررات دارویی در 
ایالات متحده اقدام به، به روز رسانی مجدد داده های مرتبط 
با پروژه تولید واکسن خود کردند که بر اساس آن میزان 
ایمنی واکسن آسترازنکا برابر ویروس کرونا به صورت رسمی 

۷۶ درصد اعلام شد.
حال با تأیید قطعی بودن ارتباط میان دریافت واکسن 
آسترازنکا و بیماری خون لختگی از سوی آژانس دارویی 
اروپا، مسئولان وزارت بهداشت کشورمان و ستاد ملی کرونا 
باید همه جوانب را در نظر بگیرند تا سلامت مردم به خطر 

نیفتد.

علیرغمهشدارآژانسداروییاتحادیهاروپا

 اولین محموله واکسن »آسترازنکا« وارد کشور شد

واکسن اولین گفت: بهداشت وزیر کل معاون
ایرانیکرونااز40روزدیگروواکسندومباتولید
ماهانههشتتا۱0میلیوندوزازحدود۷0روزدیگر

دردسترسمردمقرارمیگیرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ایرج حریرچی دیروز 
در دیدار با معاون وزیر امور خارجه مالزی در ستاد وزارت 

بهداشت با اشاره به اهمیت مالزی در سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران به لزوم تداوم ارتباط و رایزنی میان 
مقامات دو کشور و توسعه روابط فی مابین در زمینه های 
سیاسی، فرهنگی اقتصادی، تجاری و بهداشتی و درمانی 

تاکید کرد.
حریرچی با اشاره به اینکه ما در ساخت ۹ واکسن 

پیشرفت های بسیار خوبی داشتیم که چهار واکسن در چند 
ماه آینده به بهره برداری و استفاده وسیع در کشور خواهد 
رسید، افزود: واکسن اول ما از ۴۰ روز دیگر در اختیار مردم 
قرار خواهد گرفت؛ واکسن دوم که برمبنای ویروس ضعیف 
و کشته شده است با تعداد ماهانه 8 الی ۱۰ میلیون دوز از 

حدود ۷۰ روز دیگر در دسترس مردم قرار می گیرد.

دبیرمرکزمطالعاتراهبردیجمعیتخبرداد
سقوط آزاد نرخ رشد 

جمعیت کشور به ۰/۶ درصد 
دبیرمرکزمطالعاتراهبردیجمعیتگفت:در
سال۱399بهنرخرشدجمعیت0/6درصدسقوط
کردیمواینکمترینمقدارنرخرشدیاستکهدر

تاریخکشورمانثبتشدهاست.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، صالح قاسمی با ابراز اینکه 
در سال ۱۳۹8 نرخ رشد جمعیت کشور ما حدود ۰.۹۵ 
درصد بود، اظهار داشت: در سال ۱۳۹۹ به نرخ رشد جمعیت 
۰/۶ درصد سقوط کردیم و این کم ترین مقدار نرخ رشدی 

است که در تاریخ کشورمان ثبت شده است.
قاسمی ادامه داد: نرخ رشد ۰.۶ درصد زنگ خطری 
است که به صدا درآمده است و عوامل زیادی همچون عوامل 
اقتصادی، فرهنگی و همین طور پدیده کرونا باعث ایجاد آن 
شده است؛ در سال ۱۳۹۹ همچنین شاهد بودیم که نرخ 
باروری کشورمان به کمتر از ۱.۶ فرزند به ازای هر زن رسید، 

ما در این موضوع هم در حال ثبت رکورد هستیم.
وی افزود:  نرخ باروری ۱.۶ فرزند کم ترین میزان در طول 
تاریخ کشور است، ما نگرانیم که نرخ باروری در تله باروری 
گرفتار شود، به طوری که دیگر امکان جبران آن را از دست 

بدهیم.

وزیرارتباطاتازبرنامهریزیبرایارائه۱0
میلیونسیمکارتوبستههایاینترنترایگانبه

دانشآموزانخبرداد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدجواد آذری جهرمی 
در دیدار آنلاین با رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی، گفت: ۱۰ میلیون سیم کارت جدید و بسته های 

اینترنتی رایگان به دانش آموزان عرضه خواهد شد.
جهرمی افزود: مصوبه اینترنت و کودک ما را ملزم 
می کند تا سیم کارت مخصوص کودکان ارائه دهیم. بنابراین 

باید شماره دهی را در اختیار اپراتورها قرار دهیم.
وی با بیان اینکه ارائه سیم کارت دانش آموزی در دستور 
کار قرار دارد به طوری که ۱۰ میلیون سیم کارت جدید و 
بسته های اینترنتی رایگان به دانش آموزان عرضه شود، تاکید 
کرد: انتظار داریم کارها با جدیت انجام شود تا اتفاقات خوبی 

در مدت باقی مانده از دولت به وقوع بپیوندد.
وزیر ارتباطات اظهارداشت: در سال گذشته سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، پیگیر حمایت از آموزش 
مجازی و عدالت آموزشی بود که در کنار برگزاری کمیسیون 
تنظیم مقررات ارتباطات و تصویب آئین نامه هایی که به 

پیشبرد اهداف کمک کند، بسیار مؤثر واقع شد.

وزیرارتباطات:
ارائه ۱۰ میلیون سیم کارت 

دانش آموزی در دستور کار 
قرار دارد

استاندارتهرانگفت:2۵درصدافزایشنرخبلیت
متروواتوبوسهایحملونقلعمومیو3۵درصد
افزایشنرختاکسیهااز3۱خرداداعمالخواهدشد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، انوشیروان 
محسنی بندپی در مورد افزایش نرخ کرایه های حمل ونقل 
عمومی اظهار داشت: بر اساس پیشنهاد شورای اسلامی 
شهر تهران و تایید کمیته انطباق در فرمانداری تهران نرخ 
حمل ونقل عمومی با توجه به تورم و مشکلاتی که متوجه قشر 
رانندگان و مالکان خودرو های شخصی و سازمانی است، پس از 

کارشناسی های متعدد در نهایت با ۲۵ درصد افزایش نرخ برای 
مترو و اتوبوس های حمل ونقل عمومی و ۳۵ درصد افزایش نرخ 

تاکسی ها موافقت شد.
محسنی بندپی ادامه داد: این افزایش نرخ از ۳۱ خردادماه 
اجرایی خواهد شد و هر گونه افزایش تا پیش از این زمان 

غیرقانونی است و وجاهت قانونی ندارد.
وی تاکید کرد: به دلیل شرایط بیماری کرونا و مشکلات 
و ملاحظاتی که برای شهروندان وجود دارد از همه رانندگان، 
بخش های خصوصی و سازمان های شهرداری تقاضا می شود 

که برنامه زمانبندی را تنظیم کنند و پایان خردادماه برای 
اجرای این مصوبه را مد نظر قرار دهند و هر گونه افزایش 
مغایر با مصوبه شورای اسلامی شهر تهران و در نتیجه مغایر با 
قانون خواهد بود. استاندار تهران در مورد تغییر در اجرای طرح 
ترافیک در تهران با توجه به قرارگیری تهران در شرایط قرمز 
کرونایی گفت: قطعا در این خصوص بررسی و تصمیمات جدید 
اتخاذ خواهد شد؛ استان تهران از دوشنبه در شرایط خاص قرار 
گرفته است، اما تا به حال تصمیم قطعی در این زمینه گرفته 

نشده است و ان شاءالله تصمیم نهایی گرفته خواهد شد.

استاندارتهرانخبرداد

اعمال افزایش نرخ حمل ونقل عمومی و تاکسی از 3۱ خرداد

رئیسپلیسامنیتاقتصادیتهرانبزرگازانهدام
شبکهقاچاقوبازاریابیدستگاههایبیتکویندر
فردوسودستگیریهفتنفردراینرابطهخبر بلوار

داد.
به گزارش کیهان، سرهنگ علی ولیپور گودرزی 
گفت: برابر اطلاع واصله،  شبکه ای از افراد متخصص و 
تکنیسین های متبحر تعمیرات و مونتاژ دستگاه های 
بیت کوین در کشور و تهران اقدام به تعمیرات، قاچاق 
دستگاه ها و قطعات و لوازم مربوط و بازاریابی و فروش آنها 
در فضای مجازی توسط اپلیکیشن های دیوار، بایا و شیپور به 
صورت غیر مجاز کرده و با دسترسی غیر مجاز به برق شهری 

موجبات مصرف غیر متعارف را رقم زدند.
گودرزی افزود: در این راستا مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی لازم، ابتدا محل 
فعالیت آنها را واقع در بلوار فردوس شناسایی و پس از 
هماهنگی قضائی از محل، که یک ساختمان مسکونی بود 
بازدید کردند. در بازرسی از محل مشخص شد که این افراد 
با دائر کردن یک باب کارگاه در ساختمان مسکونی نسبت 
به مونتاژ و تعمیر دستگاه های ارز دیجیتال )بیت کوین( اقدام 
کرده و در واحدهای دیگر نیز در حال راه اندازی و تست 
دستگاه های استخراج ارز بودند همچنین واحد مسکونی 
دیگری را تبدیل به انباری مملو از قطعات و دستگاه های 

بیت کوین کرده بودند. وی با بیان اینکه تعداد هفت نفر از 
متخصصان و تکنیسین های متبحر در این زمینه فعالیت 
داشتند، ادامه داد: شیوه بازاریابی آنها به این صورت بوده 
که با راه اندازی آتلیه عکاسی و فیلمبرداری در این رابطه 
عکس های باکیفیت تهیه و در فضای مجازی تبلیغ کرده و 
پاسخگوی سفارش مشتریان بودند همچنین محصول را به 
آدرس مشتریان ارسال می کردند. گودرزی گفت: با تلاش 
مأموران و با استفاده از اصل غافلگیری و سرعت عمل، 
این شبکه منهدم و حدود ۷۰ میلیارد ریال انواع قطعات و 
دستگاه های قاچاق از آنها توقیف شده همچنین هفت نفر در 

این رابطه دستگیر شده و تحقیقات تکمیلی نیز ادامه دارد.

رئیسپلیسامنیتاقتصادیتهرانبزرگخبرداد

انهدام شبکه قاچاق و بازاریابی »بیت کوین« در بلوار فردوس

تهران عمومی امنیت پلیس دوم رئیسپایگاه
بزرگازدستگیریمتهمیکهدرفضایمجازیفروش

سلاحجنگیتبلیغمیکرد،خبرداد.
 به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ علی محمدی 
اظهار داشت: در رصد های فضای مجازی مأموران پایگاه دوم 
پلیس امنیت عمومی اطلاعاتی به دست آوردند که مدیر 

کانالی در شبکه های اجتماعی به تبلیغ فروش سلاح و 
مهمات جنگی غیرمجاز می پردازد.

محمدی افزود: هویت و مخفیگاه متهم شناسایی 
و با هماهنگی های قضائی، تیمی از ماموران این پایگاه 
به مخفیگاه متهم در محدوده شهرک المپیک اعزام و در 
بررسی های بیشتر از آن مکان یک قبضه سلاح جنگی به 

همراه ۳۲ فشنگ کشف شد. 
وی با بیان اینکه در این رابطه یک متهم دستگیر و به 
همراه اموال مکشوفه به این پایگاه انتقال یافت، ابراز داشت: 
متهم در تحقیقات تکمیلی به جرم ارتکابی اعتراف و برای 
سیر مراحل قضائی به دادسرا معرفی شد. کشف جزئیات 

پرونده و همدستان متهم در دستور کار قرار دارد.

بازداشت فروشنده سلاح جنگی در فضای مجازی


